令和 7年 10月吉日

各位

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 松井 大介

■勉強会

         “面白い”は最強の武器！

選ばれる起業家になる情報発信術

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて１２月勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けま

すよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

□日時：令和７年１２月１２日（金）午後３時３０分～午後５時

懇親会：午後５時２０分～（予定）

□場所：大阪科学技術センタービル 地下 1階 102号室

    大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4

□懇親会場 当日ご案内させて頂きます（本町駅周辺）

□参加費  勉強会 無料

懇親会 ５，０００円（当日現金にて申し受けさせて頂きます）

領収書もお渡し致します

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 12月 9日（火）までにご連絡下さい。

（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます）

□内容 テーマ ：“面白い”は最強の武器！

選ばれる起業家になる情報発信術

講師   ：おもしろビジネスアカデミー校長 水谷暢宏 様

元㈱よしもとクリエイティブ・エージェンシー代表取締役社長

元吉本興業・教育部門担当取締役

※HP https://office-playwork.com

※facebook https://www.facebook.com/mizutani.nobuhiro

※おもしろい情報発信を学ぶ「広報のがっこう」

https://omosiro-koho.com

 【講演概要】

広報は営業・開発と並ぶ経営の要。面白くて伝わる発信こそ中小企業の差別化の武器

です。本セミナーでは「面白い恋人」など事例を交え、共感と驚きを生むストーリー

設計や 3つのおもしろいを活かした広報術を実践的に学びます。

https://office-playwork.com/
https://www.facebook.com/mizutani.nobuhiro
https://omosiro-koho.com/

講師プロフィール

水谷暢宏(ミズタニノブヒロ)

おもしろビジネスアカデミー 校長 開校予定

合同会社オフィス PLAYワーク代表

元よしもとクリエイティブ・エージェンシー社長(現吉本興業株式会社)

■岐阜県大垣市出身 関西学院大学経済学部卒

■吉本時代

1987年 吉本興業株式会社入社

吉本新喜劇・漫才・落語寄席地方公演プロデューサー

朝日放送「M-１グランプリ」第 6回から第 10回プロデューサー

NSC校長

よしもとクリエティブカレッジ学院長 (現在までに 2000名の生徒を輩出)

よしもとクリエイティブ・エージェンシー社長

沖縄ラフ＆ピース専門学校理事長

花と緑の国際博覧会・国際パフォーマンスディレクター

NGKワールドステージ・ディレクター (パリ、ラスベガスなどのアーチストの招聘)

■現在

おもしろビジネスアカデミー 校長 10/8開校予定

合同会社オフィス PLAYワーク代表

地域活性イベント・広報 PRコンサルタント

一般社団法人 PRプロフェッショナル協会認定プロデューサー

一般社団法人インターナショナル・アーチスト支援協会・代表理事

サーカス学会・理事

多国籍サーカス団「さくらサーカス」相談役

2024年5月、おもしろい情報発信を学ぶ「広報のがっこう」を立ち上げ後、より、おもしろいが社会

を元気にするとの想いから、おもしろビジネスアカデミーを開校予定

同校は、リアル(大阪産業創造館)＆オンラインのハイブリッド開催

■好きな言葉「徒手空拳」

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

西部支部１２月勉強会 参加申込書（12/12）

（一社）日本金型工業会  （  会員      会員外   ）

※会場でございます、大阪科学技術センターは駐車場がございませんので、お越しの際は、

公共交通機関ご利用ください。

■参加申込み方法

別紙参加申込書を 12 月 1 日（月）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９また

はメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室

会社名

お役職／ご部署名

お名前

（  ）勉強会 無料

（  ）懇親会 5,000 円

電話番号／FAX 電話：          ＦＡＸ：

メールアドレス※必須

（大きく記載下さい）

備考

※複数名でのご参加の場

合はこちらにご記載下さ

い。